Les livres sibyllins [I, VI, 10-11]

(Lactance fait, au discours indirect, une liste des sibylles connues).

[...] [10] Septimam, Cumanam, [...] novem libros attulisse ad regem **Tarquinium Priscum**, ac pro eis trecentos **Philippeos** postulasse regemque aspernatum pretii magnitudinem derisisse mulieris insaniam : illam in conspectu regis tres **combussisse** ac pro reliquis idem pretium postulasse : Tarquinium multo magis mulierem insanire putasse. [11] Quae **denuo** tribus aliis exustis, cum in eodem pretio perseveraret, motum esse regem, ac **residuos** trecentis aureis emisse : quorum postea numerus sit auctus, Capitolio refecto, quod ex omnibus civitatibus et Italicis et Graecis [...] **coacti** allatique sunt Romam **cujuscumque** Sibyllae nomine fuerunt.

Devant l'antre de la Sibylle de Cumæ, un professeur traduit à ses étudiants une inscription retranscrivant la description que Virgile fait de la prophétesse (Énéide VI, 45-50)